
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
2023 



Představení projektu a organizátora
Organizační tým 
Zúčastněné země a kluby

Praha 22.4
Brno 24.6
Nové Město nad Metují 2.7
Zlín 5.8
Banská Bystrica 12.8
Ostrava 9.9

Nejlepší sportovci
Liga byla vidět
Spolupráce a partneři

ÚVOD

PRŮBĚH SEZÓN

VYHODNOCENÍ

PARTNEŘI

obsah

NEXT SLIDE



Vážení partneři, podporovatelé a příznivci sportu,
 
dovolte mi Vám touto formou zprostředkovat letošní atletickou sezónu ligy Paramoravia Cup. I přes to,
že má za sebou liga teprve druhou sezónu, si dovolím tvrdit, že jdeme správným směrem. O tom mě
přesvědčují nejen počty a výkony sportovců, rostoucí počet mítinků, které se těší stále lepší organizaci,
ale také jednotný vizuální styl, rostoucí dosah sociálních sítí a v neposlední řadě zpětná vazba samotných
sportovců a trenérů. Poslední zmíněná se samozřejmě opírá také o konstruktivní kritiku, kterou však
nepřecházíme, ale postupně zapracováváme do plánu rozvoje.
 
Koncept, o který se snažíme, je v tuzemsku v oblasti „para“ ojedinělý až unikátní. Cítíme však, že jedině
tímto směrem může dojít k většímu zviditelnění tohoto sportovního odvětví a zvýšení sportovní úrovně
tak, aby se v České republice v budoucnu mohly konat např. Grand Prix mítinky, které budou atlety a
atletky přímo kvalifikovat na paralympijské hry. 
 
Růst a rozvoj ligy v tuto chvíli závisí primárně na partnerech a podporovatelích. Bez potřebné podpory a
spolupráce nebude možné zdokonalit administrační záležitosti, propagaci ligy ale ani sportovně
technické zázemí. Liga má potenciál růst, přivádět do České republiky zahraniční sportovce a podílet se
na rozvoji sportovního prostředí obecně. A vy můžete být u toho!
 
S poděkováním a přáním toho nejlepšího,

úvodem

Vojtech Kocůrek, ředitel ligy



                                       je spolek založený
za účelem podpory rozvoje pohybových
aktivit veřejnosti a osob se zdravotním
postižením, pořádání sportovních akcí a
zakládání sportovních klubů.

Emilova sportovní, z.s.

                             je nově vzniklá para atletická liga, která má
mezinárodní působnost. V České republice spadalo pod ligu v
sezóně 2023 celkem pět mítinků a jeden se odehrál v
sousedním Slovensku. Pro přepočet ligy je používán upravený
RAZA points, který umožňuje rychlý a adekvátní přepočet
během jednotlivých soutěží. 

Soutěž je určena pro sportovce závodící ve vrhačských a
běžeckých disciplínách, a to jak pro sedící, tak stojící. Soutěže
jsou vypsány v oficiálních kalendářích. Liga se snaží rozšířit
povědomí o atletice, postupně rozšiřovat sportovní disciplíny,
počty mítinků a současně dbát na marketink a viditelnost ligy
směrem ven. Ambasadorem ligy se stal paralympijský
medailista Aleš Kisý.

Paramoravia cup

www.paramoraviacup.cz

@paramoraviacup&



VÝKONNÝ VÝBOR

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
Přemysl LIŠKA, 
zpracování výsledků

PETR ADÁMEK, 
přepis výsledků

Náš tým

Podpora sportu handicapovaných

Zkvalitnění atletických mítinků

Oslovení nových sportovců

Mezinárodní spolupráce s oddíly

Propagace a vzdělávání ve sportu

1.

2.

3.

4.

5.

naše cíle

Aleš KISÝ, 
člen výkonného výboru, ambasador

Vojtěch KOCŮREK, 
ředitel ligy

ANETA INOCHOVSKÁ, 
člen výkonného výboru, 
sportovní ředitelka

Pavel ZBOŽÍNEK, 
předseda výkonného výboru



V pořadí druhá sezóna PMC přivítala v rámci
registrací na 6 mítincích celkem 64 sedících a 27
stojících atletů, 29 sedících a 9 stojících atletek,
tedy v součtu se ligy zúčastnilo 129 individuálních
sportovců. 

ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ A KLUBY

Atletický klub Olomouc z.s.
Atletika Bez Bariér Pardubice, z.s. 
Spolek Elite handicap sport
Handicap Sport Club Velké Meziříčí, z.s.
SK Nové Město nad Metují, z.s.
Sportovní klub Kociánka Brno, z.s.
SSK-Vítkovice, z.s.
TJ Halma Plzeň, z.s.
TJ Sokol Praha Královské Vinohrady 
TJ zdravotně postižených Nola Teplice

Česká republika 

PreŠport
Proficio
ŠK SPORTLIFE BB

Slovensko
IKS CIESZYN
POLAND

Polsko
Győri Atlétikai
Club

Maďarsko

Sport Sranch
Foundation

Indie
PAK Sokol
Bjelovar

Chorvatsko



jednotlivé mítinky

 V termínu 22. dubna se v prostorách atletického
stadionu UNYP Arena uspořádal vůbec poprvé
atletický mítink pod hlavičkou spolku Elite handicap
sport. Pro pořadatele se jednalo o výzvu, neboť i přes
bohaté zkušenosti s atletikou se nikdy neocitli na
druhé straně, tedy v roli organizátora sportovní
události.

Sportovci se sjížděli již od deváté hodiny ranní,
přičemž lehce po desáté probíhaly první disciplíny.
Celkem se mítinku zúčastnilo přes třicet atletů a to jak
z českých, tak i slovenských klubů. Díky poměrně
brzkému termínu řada sportovců pojala mítink jako
zahájení sezóny a dle vlastních slov mnohých
nelitovali! Počasí totiž vyšlo na jedničku a během
slunečného dne bylo k vidění řada úctyhodných
výkonů.

PRAHA 22.4 | SPOLEK ELITE HANDICAP SPORT
Bohumil ŠOUN



V pořadí druhý mítink se uskutečnil v Brně, a to v
termínu 24. června 2023. Pořadatelem byla Emilova
sportovní, z.s. a celá akce se uskutečnila na atletickém
stadionu CESA VUT Pod Palackého vrchem, pod
záštitou radního pro sport - Bc. Tomáše Aberla.

Letošní novinkou mítinku bylo zařazení běžeckých
disciplín, přičemž vypsány byly běhy a jízdy na 100 a
200 metrů. Celkem se na mítink přihlásilo 71
sportovců z 5 zemí, soutěž však absolvovalo z řady
důvodů o 17 sportovců méně. Dorazili také sportovci
ze sousedního Slovenska a Maďarska. 

BRNO 24.6 | EMILOVA SPORTOVNÍ, Z.S. 
Vojtěch KOCŮREK



Druhého července se v Novém Městě nad Metují
uskutečnilo třetí ligové kolo, které současně přineslo
para atletické klání do zmíněného místa po několika
dlouhých letech.

Závod probíhal v poklidné atmosféře, která byla
narušena pouze nárazovým deštěm. Následné slunečné
počasí však umožnilo sportovcům předvést formu, se
kterou do Nového Města přijeli a řada atletů dosáhla či
naprosto překonala svá dosavadní maxima, v jednom
případě byl posunut i český rekord!

Nejlépe si vedli reprezentanti klubu Atletika Bez Bariér
Pardubice, kteří odvezli celkem šest zlatých medailí!
Pořadatelský klub SK NMNM získat na tomto mítinku tři
zlaté medaile.

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 2.7 | SK NMNM, Z.S.
Libor ŠNAJDR



V pořadí čtvrtý mítink proběhl v prostorách Zlínského
stadionu mládeže, pod záštitou primátora města Zlín a
pořadatelskou hlavičkou AC Wozmeni Zlín. Mítink i přes
nepříznivou předpověď překvapil příjemným počasím,
které se odrazilo na výkonech sportovců – padly totiž dva
české rekordy! Stanislav Hanuš (Atletika Bez Bariér
Pardubice) posunul český rekord v hodu oštěpem
(kategorie F57) až na vzdálenost 29,22 metrů a v hodu
kuželkou (kategorie F31) se podařilo překonat posunout
český výkon Michalovi Koutnému až do vzdálenosti šest
metrů a šedesát sedm centimetrů.
 
O mítink projevili zájem sportovci ze zahraničí, přičemž z
největší dálky přicestovali dvě indské reprezentantky, které
týden před soutěžily na mistrovství světa. Svou formu
potvrdily i ve Zlíně, kde zvítězily ve svých disciplínách – disk
a oštěp. Pooja, která suverénně ovládla soutěž v disku,
slavila také celkové vítězství mítinku, jakožto nejlepší sedící
sportovkyně, a to se ziskem 97,7 bodů!

ZLÍN 5.8 | AC WOZMENI ZLÍN, Z.S. | Přemysl LIŠKA



Jediný zahraniční mítink pod hlavičkou ŠK Sportlife
BB přivedl na Slovensko řadu českých sportovců, kteří
si zde zasoutěžili primárně se svými slovenskými
sportovními přáteli. Poprvé si na Slovensko přiletěli
zasoutěžit také sportovci z Indie, kteří ve složení Pooja
a Kasana opět, stejně jako týden zpět ve Zlíně, ovládli
soutěž v oštěpu a disku. Kasana obhájila post nejlepší
sedící atletky mítinku.

BANSKÁ BYSTRICA 12.8 | ŠK SPORTLIFE BB
Jana SUČÍKOVÁ



Poslední mítink sezóny byl situován do Městského stadionu
Ostrava, který rozvěž zodpovídá název pořadatelského města. O
organizaci mítinku se postaral domácí sportovní klub Para
Athletics SSK-Vítkovice.
 
I přes dvojitý odklad termínu mítinku se podařilo sportovcům
vykompenzovat změny takřka ideálními venkovními
podmínkami a o cenné kovy mezi sebou soutěžili sportovci z
českých, slovenských a polských klubů. Perfektní forma
polských sportovců se promítla do celkových skóre – zlatou
medaili odvezli a výborný výkon předvedli Maja Dobruchowska,
Tomasz Wróbel a Pawel Surdyka. Nezaostali ale ani tuzemští!
Nejlépe si vedla Miroslava Obrová, která svým vrhem 7,23
překonala národní rekord a David Skotnica, který během
jednotlivých hodů oštěpem posouval hranici až na nové
národní maximum, a to 42,69m.
 
Mítink se nesl v poklidné atmosféře, přičemž se rozhodlo o
nejlepších atletech a atletkách sezóny 2023, což si nemohla ujít
ani Česká televize pro reportáž do Paralympijského magazínu. 

OSTRAVA 9.9 | SSK VÍTKOVICE, Z.S. | Aneta INOCHOVSKÁ



NEJLEPŠÍ SPORTOVCI SEZÓNY 2023

Celkový počet bodů = 404,65
Nejlepší výkon = vrh koulí 7,23m (83,97b.)
Rekordy: 
Vrh koulí (F56) – 7,23m | Ostrava 9.9

Miroslava Obrová 
CZE | F56 | SSK-Vítkovice

Ladislav Čuchran
SVK | F54 | Proficio
Celkový počet bodů = 466,43
Nejlepší výkon = hod oštěpem 29,45m (98,17b.)

Barbora Auředníková
CZE | F35 Deaf
TJ Sokol Praha Královské Vinohrady
Celkový počet bodů = 297,97
Nejlepší výkon = hod diskem 32,87m (105,39b.)

Celkový počet bodů = 358,45
Nejlepší výkon = hod diskem 37,94m (75,14b.)
Rekordy:
Hod oštěpem (F46) - 42,69m | Ostrava 9.9
Vrh koulí (F46) - 12,25m | Nové Město nad Metují 2.7

David Skotnica
CZE | F46
Atletika Bez Bariér Pardubice, z.s.



LIGA BYLA VIDĚT
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-
paralympijsky-magazin/223471290250005/ 

Paralympijský magazín – reportáž duben

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-
paralympijsky-magazin/223471290250005/ 

Paralympijský magazín – reportáž září

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-paralympijsky-magazin/223471290250005/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-paralympijsky-magazin/223471290250005/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-paralympijsky-magazin/223471290250005/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10207467257-paralympijsky-magazin/223471290250005/


w w w . p a r a m o r a v i a c u p . c z

PARTNER
LIGY


